## Caput III.

## De appellatiune.

## § 65.

Appellatio promovebitur a foro protopopali I  
instantiae ad forum ordinarium episcopale II in-  
stantiae; a foro episcopali ad forum metropolitanum  
qua III instantiae; a foro autem metropolitanu ad  
sedem apostolicam, quae unum ex episcopis huius  
provinciae constituit, qui eiusdem sanctae sedis no-  
mine causas appellatas in foro IV instantiae iudicat.

Causae in archidiocesi occurrentes, quas metro-  
polita in foro suo ordinario, qua II instantiae foro  
iudicaverit, ad forum a summo pontifice delegatum  
qua III instantiae appellandae sunt.

## § 66.

Appellatio apud tribunal, contra cuius senten-  
tiam directa est, intra decem dies a sententia noti-  
ficata interponenda est. Tribunal vero intra triginta  
dies a publicata sententia computandos acta ad  
forum superius transmittere debet; insimul pars  
appellans ea de re certior reddatur; et occasione  
interpositae appellationis commoneatur, ut intra  
triginta dies ab hac interpositione suas deductiones  
tribunali superiori competenti subiciat. Supplicatio  
de longiori termino appellationis concedendo tri-  
bunali, a cuius sententia appellatio fit, proponenda  
est; sed termini huiusmodi prorogatio non nisi ob  
gravissimas rationes concedi debet.

## § 67.

Si coniux, qui in causa matrimoniali citatur,  
competentiam fori impugnare pome credat, eidem  
tribunali intra decem a citatione peracta dies gra-  
vamina sua exponere debet. Quod si eveniat, ut  
istud tribunal gravamina allata tanquam non fun-  
data rejiciat, dicto coniugi integrum erit, ad forum  
proxime superius recurrere. Et si quidem istud  
quoque forum competentiae impugnationem, sive  
recursum pro non fundato habeat, tunc litigans  
tribunali, quod eundem in ius vocavit, subicere  
sece debet.

## Caput IV.

## De sententia.

## § 68.

Inquisitionis probatoriae protocolum, a com-  
missario, a matrimonii defensore, nec non a secre-  
tario subscriptum, fori matrimonialis procedi sub-  
iiciendum est; atque discussa ac pertractata causa,  
sententia ferenda est iuxta modum in § 58 pro-  
scriptum.

Cuius sententiae rationum, quibus innititur,  
momenta summam innotanda sunt; quae cum taliter

Sala pregătita, și subscrisă de către președintele și de doi membri ai consiliului, precum și înscrisă cu sigilă forului, este de a se publica partitura încheiată. După îndeplinirea acestora se vor înscrive răspunsurile partilor cu cuvintele loro proprii.

#### Capit. V.

Ordinea instanțelor și forul judiciar.